
CÔNG TY CỔ PHẦN 

DỊCH VỤ TỔNG HỢP SÀI GÒN 

SAIGON GENERAL SERVICE 

CORPORATION  

(SAVICO) 

 

Số: 389/CV-SVC 

No:……../CV-SVC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM 

Independence - Freedom - Happiness 

--------------- 
 

 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 11 năm 2025 

Ho Chi Minh city, day ….. month ….. year 2025 

  

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG 
EXTRAORDINARY INFORMATION DISCLOSURE 

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh 

To: Hochiminh Stock Exchange 

1. Tên tổ chức/Name of organization: CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ TỔNG HỢP SÀI 

GÒN/SAIGON GENERAL SERVICE CORPORATION  

- Mã chứng khoán/Mã thành viên/ Stock code/ Broker code: SVC 

- Địa chỉ/Address: 220 Bis Nguyễn Hữu Cảnh, Phường Thạnh Mỹ Tây, Thành phồ Hồ Chí 

Minh, Việt Nam / 220 Bis Nguyen Huu Canh, Thanh My Tay Ward, Ho Chi Minh city. 

- Điện thoại liên hệ/Tel: 028.38 213913                 Fax: 028.38 213553 

- E-mail: ir@savico.vn 

2. Nội dung thông tin công bố/Contents of disclosure: 

Nghị quyết số 55/NQ-HĐQT-SVC về việc thoái vốn tại công ty thành viên/ 

Resolution No. 55/NQ-BOD-SVC on the divestment from a subsidiary company.” 

 

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 

27/11/2025 tại đường dẫn https://www.savico.com.vn /This information was published on the 

company’s website on Nov 27th, 2025 as in the link https://www.savico.com.vn 

 

 

 

mailto:ir@savico.vn
https://www.savico.com.vn/


Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn 

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố/We hereby certify 

that the information provided is true and correct and we bear the full responsibility to the 

law. 

Tài liệu đính kèm/Attached 

documents:  

Tài liệu liên quan đến nội dung thông 

tin công bố/ Documents on disclosed 

information. 

Đại diện tổ chức 
Organization representative 

Người được ủy quyền CBTT/ Person authorized to 

disclose information 

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu) 

(Signature, full name, position, and seal) 

 

 

 

 

Huỳnh Văn Trường 

 



 
 

1/1 

CÔNG TY CỔ PHẦN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

DỊCH VỤ TỔNG HỢP SÀI GÒN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

(SAVICO)  

  

Số:55/NQ-HĐQT-SVC Tp. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 11 năm 2025 
 

NGHỊ QUYẾT  
Về chủ trương thoái vốn tại công ty thành viên 

 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ  

CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ TỔNG HỢP SÀI GÒN 

 

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Dịch vụ Tổng hợp Sài Gòn (“Công ty”) đã được 

sửa đổi lần 14 ngày 06/06/2025; 

- Xét Tờ trình số 384/TTr-SVC ngày 17/11/2025 của Tổng Giám đốc Công ty về 

việc mua bán và thay đổi cấu trúc sở hữu của Savico Sài Gòn Ford, Bến Thành Ford tại một 

số đơn vị có vốn góp của Savico, Sài Gòn Ford và Bến Thành Ford;   

- Căn cứ Biên bản kiểm phiếu trưng cầu ý kiến HĐQT lần thứ 20 lập ngày 

21/11/2025; 

QUYẾT NGHỊ:  

Điều 1. Thông qua chủ trương chuyển nhượng toàn bộ cổ phần thuộc sở hữu 

của Công ty Cổ phần Dịch vụ Tổng hợp Sài Gòn (SAVICO) tại Công ty Cổ phần Ô tô 

Bà Rịa Vũng Tàu. 

Điều 2. Giao và ủy quyền cho Tổng Giám đốc chủ động tìm kiếm đối tác có nhu 

cầu nhận chuyển nhượng cổ phần nêu trên; đàm phán, quyết định thời điểm chuyển 

nhượng, các điều kiện chuyển nhượng cũng như các điều khoản khác của (các) Hợp đồng 

chuyển nhượng; tiến hành các thủ tục pháp lý cần thiết liên quan theo nguyên tắc đảm bảo 

lợi ích của SAVICO và phù hợp với quy địn của pháp luật. Để thuận tiện cho việc triển 

khai, Tổng Giám đốc được quyền ủy quyền lại cho thành viên Ban Điều hành để thực 

hiện một phần hoặc toàn bộ các công việc nêu trên. 

Điều 3. Tổng Giám đốc, Ban Điều hành và các Bộ phận chức năng SAVICO 

chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- HĐQT; 

- BKS; 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT, BTK 

 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Ngô Đức Vũ 

  


		2025-11-27T15:05:42+0700
	Việt Nam
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ TỔNG HỢP SÀI GÒN đã ký lên văn bản này!




